
   
   
  LAB MARK a.s. 
  T: +420 233 335 548, E: labmark@labmark.cz 
   www.labmark.cz 
 

 
 
 
 
 

IČ: 25713001, DIČ: CZ25713001 
Firma je registrována u Městského soudu v Praze, datum zápisu: 24.11.1998, Spis.značka: oddíl B, vložka 5654 
Registrované sídlo společnosti: Pod Cihelnou 532/23, 161 00, Praha 6, Certifikace dle ISO 9001:2009 

 
 

Snížení sazby DPH na vybrané produkty dodávané společností LAB MARK a.s.  

Teprve dne 26.1.2024 jsem rozhodl definitivně o přeřazení vybraných produktů, které dodáváme 
v rámci ČR zákazníkům, do nižší 12% sazby DPH, protože nebylo bohužel k 1.1.2024 zcela 
jednoznačné, které z nich splňují podmínky Zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů s platností od 1.1.2024.  

Jedná se o produkty specifikované v souladu s platnou legislativou EU jako „Zdravotnické prostředky 
podle nařízení o zdravotnických prostředcích a jejich příslušenství podle tohoto nařízení a 
diagnostické zdravotnické prostředky in vitro podle nařízení o diagnostických zdravotnických 
prostředcích in vitro, které jsou určené pro jedno použití“. 

Základní vodítko: tyto produkty jsou na obalech označené v souladu s  ČSN EN ISO 15223-1 (850005) - 
Zdravotnické prostředky symbolem s přeškrtnutým číslem dvě, definujícím právě ty produkty, které 
jsou určené pro jedno použití. 

 

V Praze, 26.1.2024  

Ing. Petr Filip  

předseda představenstva  

LAB MARK a.s.  

 

 

mailto:labmark@labmark.cz

		2024-01-26T13:26:12+0100
	Ing Petr Filip




